
1 
 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ  

03.02.2023                           № 66-осн 

 

Об утверждении плана внутренней системы оценки качества образования  

на II полугодие 2022/23 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», в целях оценки качества работы школы, соответствия 

образования требованиям ФГОС общего образования и другим законодательным 

нормам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план внутренней системы оценки качества образования на II полугодие 

2022/23 учебного года (приложение). 

2. Секретарю Никифоровой Н.И. в срок до 06.02.2023 ознакомить с настоящим прика-

зом и приложением к нему работников, ответственных за реализацию плана ВСОКО. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Мальцеву Т.А. 

 

 

 

Директор                                                                                                       А.Н.Иванушкина 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 1 

к приказу от 02.02.2023 № 66-осн 

План развития ВСОКО  

на II полугодие 2022/23 учебного года 

Направ-

ление 
Задача Содержание контроля Ответственные Сроки  

Качество  

результа-

тов освое-

ния ООП 

Перейти 

на ФООП 

Проанализировать содер-

жание и планируемые ре-

зультаты, включенные в 

ФООП.  

Провести сравнение с ре-

зультатами, включенными 

в текущую версию ООП 

Заместитель  

директора по УВР 

Руководители 

ШМО 

Февраль – 

март 

Перейти 

на обнов-

ленные 

ФГОС 

СОО 

Проконтролировать прове-

дение заседаний ШМО по 

изучению новых требова-

ний к образовательным ре-

зультатам в соответствии с 

обновленными ФГОС СОО 

Заместитель  

директора по УВР 

Март 

Посетить в 10–11-х классах 

уроки педагогов, препода-

ющих предметы на углуб-

ленном уровне, проанали-

зировать качество подго-

товки обучающихся.  

Провести мониторинг 

предметных и метапред-

метных результатов  

Заместитель  

директора по УВР 

Руководители 

ШМО 

Апрель  

Организо-

вать си-

стему 

наставни-

чества 

Проанализировать резуль-

таты анкетирования роди-

телей по вопросам удовле-

творенности качеством об-

разовательных результатов 

обучающихся. Познако-

мить педагогов с результа-

тами опросов. Создать 

наставнические пары 

«Учитель-учитель», ориен-

тированные на организа-

цию результативной обра-

зовательной деятельности 

Заместитель  

директора по УВР 

Февраль  

Качество 

образова-

тельной 

деятельно-

сти 

Перейти 

на ФООП 

Проконтролировать работу 

руководителей методобъ-

единений по изучению с 

педагогами содержания но-

вых ФООП 

Заместитель  

директора по УВР  

Февраль – 

март 



3 
 

Направ-

ление 
Задача Содержание контроля Ответственные Сроки  

Проконтролировать готов-

ность педагогов к реализа-

ции ФООП с 1 сентября 

2023 года по учебным 

предметам 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Руководители 

ШМО 

Апрель 

Организо-

вать до-

полни-

тельное 

образова-

ние в со-

ответствии 

Провести разъяснительную 

работу с педагогами о но-

вых правилах осуществле-

ния образовательной дея-

тельности по дополнитель-

ным общеобразовательным 

программам 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Январь  

 с новым 

Порядком 

Проконтролировать, как 

педагоги дополнительного 

образования провели необ-

ходимую корректировку 

программ, в том числе с 

учетом образовательных 

потребностей учащихся с 

ОВЗ 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Руководители 

ШМО 

Февраль  

Организо-

вать дея-

тельность 

школьного 

театра 

Сформировать рабочую 

группу из числа творческих 

педагогов для организации 

работы по созданию 

школьного театра 

Заместитель дирек-

тора по ВР 

Советник директора 

по воспитанию 

Февраль – 

март 

Проконтролировать разра-

ботку педагогами программ 

внеурочной деятельности 

или дополнительного обра-

зования по театральному 

искусству 

Заместитель  

директора по ВР 

 

Май  

Перейти 

на обнов-

ленные 

ФГОС 

СОО 

Выявить посредством анке-

тирования учащихся и ро-

дителей запросы на изуче-

ние предметов на углуб-

ленном уровне 

Заместитель  

директора по УВР 

Февраль  

Посетить уроки педагогов 

-10–11-х классов, препода-

ющих предметы на углуб-

ленном уровне, проанали-

зировать качество их пре-

подавания 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Руководители 

ШМО 

Апрель  

Проанализировать соответ-

ствие разработанной в 

Заместитель  

директора по УВР 

Июнь  



4 
 

Направ-

ление 
Задача Содержание контроля Ответственные Сроки  

школе ООП СОО требова-

ниям обновленного ФГОС 

СОО 

Организо-

вать в 

школе 

первичное 

отделение 

«Россий-

ского дви-

жения де-

тей и мо-

лодежи» 

Проконтролировать объем 

реализации рабочей про-

граммы воспитания и ка-

лендарного плана воспита-

тельной работы с учетом 

выполнения плана меро-

приятий по организации 

деятельности в школе «Рос-

сийского движения детей и 

молодежи» 

Заместитель  

директора по ВР 

Советник директо-

ра по воспитанию 

Март, июнь  

 

 

Качество 

условий, 

которые 

обеспечи-

вают обра-

зователь-

ную дея-

тельность 

Перейти 

на ФООП 

Проконтролировать выпол-

нение плана мероприятий 

по переходу на новые ФО-

ОП, оценить качество дея-

тельности рабочей группы 

по изучению новых ФООП 

Заместитель  

директора по УВР 

Май  

Проанализировать текущие 

локальные акты, внести ак-

туальные изменения 

Директор 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Май – июнь 

 Организо-

вать до-

полни-

тельное 

образова-

ние в со-

ответствии 

с новым 

Порядком 

Проанализировать текущие 

локальные акты, внести ак-

туальные изменения  

Директор 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Февраль  

Проанализировать матери-

ально-техническую базу и 

иные условия, имеющиеся в 

школе, для осуществления 

образовательной деятельно-

сти по дополнительным об-

щеобразовательным про-

граммам для учащихся с 

ОВЗ 

Директор 

Заместитель  

директора по АХЧ 

Январь  

Организовать курсовую 

подготовку педагогов до-

полнительного образования 

Заместитель  

директора по УВР 

Январь – 

февраль  

Организо-

вать дея-

тельность 

школьного 

театра 

Проанализировать имею-

щиеся материаль-

но-технические, кадровые и 

иные условия для организа-

ции работы школьного те-

атра 

Директор 

Заместитель  

директора по ВР 

Апрель  

Организовать курсовую Директор Апрель–июнь  



5 
 

Направ-

ление 
Задача Содержание контроля Ответственные Сроки  

подготовку педагогов Заместитель  

директора по ВР 

Перейти 

на обнов-

ленные 

ФГОС 

СОО 

Актуализировать локаль-

ные акты школы с учетом 

перехода на обновленный 

ФГОС СОО 

Директор 

Заместитель  

директора по УВР 

Май  

Проанализировать перспек-

тивный план-график  кур-

совой подготовки педагогов  

Директор 

Заместитель  

директора по УВР 

Январь –

июнь  

Внедрить 

новую мо-

дель атте-

стации 

Внести изменения в ло-

кальный акт о процедуре 

аттестации на соответствие 

занимаемой должности 

Директор 

Заместитель  

директора по УВР 

Январь 

Проанализировать 

план-график аттестации на 

2022/23 учебный год и пер-

спективный на 2023/24 год 

с учетом введения новых 

требований к процедуре 

аттестации 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Январь 

Провести с аттестующими-

ся педагогами разъясни-

тельную работу и организо-

вать решение предмет-

но-методических заданий 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Руководители 

ШМО 

Февраль – 

март  

Использо-

вать новый 

федераль-

ный пере-

чень учеб-

ников 

Проконтролировать испол-

нение приказа директора 

школы об утверждении пе-

речня учебников и учебных 

пособий для реализации 

ООП всех уровней на 

2023/24 учебный год 

Заместитель ди-

ректора по УВР 

Заведующая биб-

лиотекой 

Февраль 

 


		2023-03-03T08:35:13+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г. БОДАЙБО"




